
 

   

 

 

Fiumicino Tributi S.p.A.  

Sede Legale e Operativa:  

P.zza Gen. C.A. Dalla Chiesa, 10  

00054 Fiumicino (RM)  

Tel. 06 650432 • Fax 06 65028555  

e-mail: info@fiumicinotributi.it 

www.fiumicinotributi.it  

Iscr. all’Albo ex art. 53 Dlgs 446/97 al n. 172 

Capitale Sociale 2.583.000 Euro 

Iscritta al Registro Imprese 

di Roma al n. 05904071007 

R.E.A. di Roma n. 936447 

Codice Fiscale e Partita IVA: 05904071007 

Id. 298845         

Fiumicino, 24 marzo 2017  

          

OGGETTO:    Provvedimento dell’Amministratore Unico n. 13/2017 ai sensi  degli artt. 35 e 60 D.lgs 

50/2016 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture. 

VISTO il D. Lgs. 19 agosto 2016,  n. 175 Testo Unico in materia di società partecipate dalla pubblica 

amministrazione; 

VISTI in particolare gli artt. 35 e 60 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 ; 

VISTO il contratto in essere con il Comune di Fiumicino per  l’espletamento del “servizio di accertamento e 

gestione ordinaria dei tributi comunali: Imposta comunale sugli immobili (ICI), Tassa per lo smaltimento dei rifiuti 

solidi urbani (TARSU), Imposta unica comunale (IUC), e di eventuali altri tributi che andranno a sostituire o integrare 

quelli sopra elencati. Affidamento in concessione del servizio di gestione della Tassa occupazione spazi ed aree 

pubbliche (TOSAP), Imposta comunale sulla pubblicità (ICP)e del Diritto sulle pubbliche affissioni (DPA), inclusa la 

materiale affissione dei manifesti e la manutenzione degli impianti di affissione comunale e di eventuali altri tributi 

che andranno a sostituire o integrare quelli sopra elencati. Costruzione di una banca dati dei cespiti tributari e della 

toponomastica” sottoscritto tra le parti in data 07.10.2015; 

CONSIDERATO che nel contratto di cui sopra la Fiumicino Tributi ha l’obbligo di effettuare 

comunicazioni riferite ai tributi locali quali IMU, TASI, TARI, ICP/TOSAP etc. agli utenti in maniera 

continuativa nell’anno in corso; 

CONSIDERATO che oltre agli obblighi di spedizione e postalizzazione previsti dal contratto stesso ha 

l’obbligo ad una informazione continuativa e puntuale la quale può essere esercitata anche attraverso mezzi 

di comunicazione televisiva, radiofonica e carta stampata 

VERIFICATO che tali strumenti oltre ad essere più efficaci e rapidi a livello comunicativo sono meno 

onerosi delle normali informative postalizzate ed inoltre sono possibili durante tutto l’anno; 

CONSTATATO che tali campagne svolte negli scorsi anni hanno dimostrato una enorme efficacia, hanno 

ottenuto un consenso generalizzato sia da parte degli utenti/cittadini che del Comune stesso, e che si sono 

dimostrate economicamente vantaggiose; 

RITENENDO utile, economico e importante ripetere questo tipo di campagne informative istituzionali; 

CONSIDERATI i tempi brevi derivanti dalla richiesta da parte del Comune di Fiumicino con nota prot. 

30141 del 21.03.2017, con la quale fissa al 30.05.2017 il pagamento della prima rata Ta.Ri. e quindi la 

necessità di fornire informazioni alla cittadinanza attraverso una specifica campagna di 

comunicazione/informazione sin dai primi giorni di maggio; 

CHE, nel contempo, si è proceduto alla predisposizione un bando di gara per l’affidamento del servizio di 

comunicazione istituzionale   

 

Per tutto ciò premesso e visti i tempi brevi    

 

DETERMINA 

 

Di indire la gara per l’espletamento del servizio di comunicazione istituzionale ed approvare il bando di gara  

che è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;   



 

   

 

 

Fiumicino Tributi S.p.A.  

Sede Legale e Operativa:  

P.zza Gen. C.A. Dalla Chiesa, 10  

00054 Fiumicino (RM)  

Tel. 06 650432 • Fax 06 65028555  

e-mail: info@fiumicinotributi.it 

www.fiumicinotributi.it  

Iscr. all’Albo ex art. 53 Dlgs 446/97 al n. 172 

Capitale Sociale 2.583.000 Euro 

Iscritta al Registro Imprese 

di Roma al n. 05904071007 

R.E.A. di Roma n. 936447 

Codice Fiscale e Partita IVA: 05904071007 

 

Di procedere all’assegnazione dell’affidamento attraverso procedura aperta ai sensi dell’art. 60 co. 3 del D. Lgs. 

50/2016 e con l’aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell’art. 95 co. 3 lett. b) del D. Lgs. 50/2016, come indicato dall’art. 7 del bando stesso; 

 

che l’ammontare del corrispettivo a base d’asta è di Euro 65.000,00 più IVA e non sono previsti corrispettivi 

per la sicurezza; 

 

che il servizio dovrà essere disponibile dal giorno successivo alla firma del contratto e avrà la durata di un 

anno  a partire dall’inizio del servizio stesso ad eccezione della carta stampata che il servizio avrà la durata di 

12 mensilità successive alla firma del contratto; 

 

Che gli offerenti dovranno possedere i seguenti requisiti in ordine alla capacità tecnica: 

 

a) Idoneità professionale: certificato d’iscrizione al Registro della Camera di Commercio, Industria, 

Agricoltura e Artigianato od altro Albo 

 

b) Capacità tecniche e professionali: attestazione di esperienze maturate nello specifico settore, o in 

altro settore ritenuto assimilabile, nell’anno precedente o in altro intervallo temporale assimilabile. 

 

Che ai fini della partecipazione i soggetti dovranno altresì dichiarare: 

 

1- di non versare nelle condizioni di cui all’art.80 comma 1 lett. a), b), c), d), e), f), g), comma 4, 

comma 5 lett. b), d), g), h), m) del D. Lgs. 50/2016; 

2- di essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro; 

3- di impegnarsi ai sensi dell’art. 2 del DPR 62/2013, quale fornitore di beni e servizi a rispettare e a 

divulgare all’interno della propria organizzazione e di quelle messe a disposizione per 

l’espletamento del servizio il codice di comportamento dei dipendenti pubblici, durante lo 

svolgimento delle attività di cui al presente bando; 

4- garantire agli operatori i contenuti economici – normativi della contrattazione nazionale collettiva e 

dei contratti integrativi vigenti con particolare riferimento al rispetto dei salari minimi contrattuali 

derivanti dagli stessi; 

Che ai sensi dell'art.31 del D. Lgs. 50/2016 e dell'art. 5 legge 241/1990, viene nominato Responsabile 

Unico del Procedimento Federica Tiberi  

 

Di dare mandato al Direttore Generale, in qualità di Responsabile per la Trasparenza, di pubblicare copia 

della presente determinazione nella sezione SOCIETA’ TRASPARENTE presente sul sito web della società 

www.fiumicinotributi.it 

 

            

L’AMMINISTRATORE UNICO  
        Prof.re Antonio Quadrini  

 


		2017-03-24T18:13:47+0000
	Antonio Quadrini




